PAGE
12

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

    « 24 » июля 2018 г. № 7-1
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

О внесении изменений и дополнений
в решение Хотимского районного
Совета депутатов от 28 декабря 2017 г.
№ 41-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 41-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2018, 9/87557; 13.04.2018, 9/88693; 09.06.2018, 9/88741; 14.07.2018, 9/90363) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить районный бюджет на 2018 год по расходам в сумме 18 586 226,09 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме  18 649 051,00 рубля.
Установить минимальный размер профицита районного бюджета на 2018 год в сумме 62 824,91 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»;
1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «18 519 036,00» заменить цифрами       «18 649 051,00»;

в абзаце третьем цифры «18 411 211,09» заменить цифрами       «18 586 226,09»;

в абзаце шестом цифры «928 100,00» заменить цифрами       «994 503,00»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

         к решению Хотимского

      районного Совета

депутатов

28.12.2017 № 41-2

(в редакции решения

Хотимского районного

Совета депутатов

24.07.2018 № 7-1)

Направления использования профицита районного бюджета

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источ-ник
	Тип источ-ника
	Дета-лиза-ция
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-62 824,91

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-62 824,91

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	1
	02
	00
	00
	-156 000,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	1
	02
	05
	00
	-156 000,00

	Погашение основного долга
	1
	02
	05
	02
	-156 000,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	-

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	911 000,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-911 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	93 175,09

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	329 371,73

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	236 196,64

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	-

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь

	1
	08
	01
	00
	-335 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	335 000,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позицию

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	4 514 056,00»

заменить позицией

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	4 548 058,00»;

позицию

	«НАЛОГИ  НА ОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	530 837,00»

заменить позицией

	«НАЛОГИ  НА ОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	564 839,00»;

позиции:
	«Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	337 836,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	337 836,00»

заменить позициями:
	«Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	371 838,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	371 838,00»;

позицию

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	00
	0
	00
	00
	723 496,00»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	00
	0
	00
	00
	730 496,00»;

позиции:
	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	00
	00
	00
	160 459,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	01
	00
	00
	160 459,00»

заменить позициями:
	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	00
	00
	00
	167 459,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	01
	00
	00
	 167 459,00»;

позицию

	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	51 000,00»

заменить позицией

	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	58 000,00»;

позиции:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	13 281 484,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	13 281 484,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	12 234 684,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	11 940 199,00»

заменить позициями:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	13 370 497,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	13 370 497,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	12 300 938,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	11 906 197,00»;

позиции:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	274 485,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	274 485,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	1 046 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	1 046 800,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	1 046 800,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	18 519 036,00»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	374 741,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	374 741,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	1 069 559,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	1 069 559,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	1 069 559,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	18 649 051,00»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 688 961,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 521 061,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 510 964,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 718 961,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 551 061,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 540 964,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	28 120,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	28 120,00»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	35 120,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	35 120,00»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	649 532,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	335 366,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	318 591,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	622 244,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	305 366,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	288 591,00»;

позицию
	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	1 596,00»

заменить позицией

	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	4 308,00»;

после позиции
	«Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	1 596,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	2 712,00»;

позиции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 542 951,09

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	908 100,00»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 658 354,09

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	974 503,00»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	374 969,09»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	423 969,09»;

позицию
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 378 591,00»

заменить позицией
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 428 491,00»;

позиции:
	«Культура
	08
	02
	00
	1 284 067,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 144 377,00»

заменить позициями:
	«Культура
	08
	02
	00
	1 333 967,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 194 277,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	18 411 211,09»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	18 586 226,09»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:

позиции:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 226 122,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 132 942,00»

заменить позициями:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 235 834,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 139 942,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	25 400,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	25 400,00»;

заменить позициями:
	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	32 400,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	32 400,00»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	1 596,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	1 596,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	4 308,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	4 308,00»;

после позиции:

	«Имущественные отношения, картография, геодезия
	010
	04
	10
	02
	1 596,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Прочие отрасли национальной экономики
	010
	04
	10
	05
	2 712,00»;

позицию
	«Отдел  идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 625 257,00»

заменить позицией
	«Отдел  идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 675 157,00»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 305 755,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 284 067,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 144 377,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 355 655,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 333 967,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 194 277,00»;

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	185 800,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	185 800,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	185 800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	335 366,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	335 366,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	318 591,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	215 800,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	215 800,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	215 800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	305 366,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	305 366,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	288 591,00»;

позицию

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	1 648 661,09»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	1 697 661,09»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 634 851,09»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 683 851,09»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	374 969,09»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	423 969,09»;

позиции:
	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	130
	00
	00
	00
	871 800,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	871 800,00

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	871 800,00»

заменить позициями:

	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	130
	00
	00
	00
	938 203,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	938 203,00

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	938 203,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	18 411 211,09»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	18 586 226,09»;

1.7. в приложении 7 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):

	подпрограмма  «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»
	Национальная экономика
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Хотимского районного исполнительного комитета
	305 366,00

	Итого по программе
	305 366,00»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

	«5. Государственная  программа «Культура  Беларуси» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814):

	5.1. подпрограмма «Наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	406 115,00

	5.2. подпрограмма  «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	788 162,00

	5.3. подпрограмма «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	10 097,00

	Итого по программе
	1 204 374,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь  от  21  апреля  2016 г. № 325 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2016, 5/42009):

	подпрограмма  «Строительство жилых домов»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	938 203,00

	Хотимский районный исполнительный комитет
	36 300,00

	Социальная политика
	Хотимский районный исполнительный комитет
	15 000,00

	Итого по подпрограмме
	989 503,00

	Итого по программе
	989 503,00»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

	«10.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г.№326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	10.1. подпрограмма

«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	899 712,00

	Социальная политика
	Хотимский

районный исполнительный комитет
	9 927,00

	Итого по подпрограмме
	909 639,00

	10.2. подпрограмма

«Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	140 000,00

	10.3. подпрограмма

«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	569 895,00

	10.4. подпрограмма

«Чистая вода»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	20 000,00

	10.5. подпрограмма

«Качество и доступность бытовых услуг»
	Национальная экономика
	Хотимский

районный исполнительный комитет
	2 712,00

	Итого по программе

	1 642 246,00»;

позицию

	«ИТОГО

	16 259 693,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	16 397 708,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель Хотимского

районного Совета депутатов                                                   Е.В. Николаенко